
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 10 июля 2015 г. N 451-п 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ ПЕРМСКОГО 

КРАЯ "УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ФИНАНСАМИ 
И ГОСУДАРСТВЕННЫМ ДОЛГОМ ПЕРМСКОГО КРАЯ", УТВЕРЖДЕННУЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ 
ОТ 3 ОКТЯБРЯ 2013 Г. N 1313-П 

 
В целях приведения в соответствие с Законом Пермского края от 8 июня 2015 г. N 482-ПК "О 

внесении изменений в Закон Пермского края "О бюджете Пермского края на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов" Правительство Пермского края постановляет: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу 
Пермского края "Управление государственными финансами и государственным долгом Пермского 
края", утвержденную Постановлением Правительства Пермского края от 3 октября 2013 г. N 1313-п 
(в редакции постановлений Правительства Пермского края от 28 февраля 2014 г. N 116-п, от 18 июля 
2014 г. N 629-п, от 30 сентября 2014 г. N 1084-п, от 5 декабря 2014 г. N 1414-п, от 13 февраля 2015 г. 
N 64-п). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального 
опубликования. 
 

Председатель 
Правительства Пермского края 

Г.П.ТУШНОЛОБОВ 
 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
Постановлением 

Правительства 
Пермского края 

от 10.07.2015 N 451-п 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ ПЕРМСКОГО КРАЯ 
"УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ФИНАНСАМИ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ 

ДОЛГОМ ПЕРМСКОГО КРАЯ", УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ ОТ 3 ОКТЯБРЯ 2013 Г. N 1313-П 

 
1. Позицию паспорта программы: 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD0077F313FBD88B34E3147q811G
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C478437075AB9q11CG
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C478437055CB9q114G


 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

всего, 
в том числе 

10998424,0 10018656,1 10970116,8 11720126,8 12750008,6 

краевой бюджет 10939319,0 9956806,1 10889907,8 11642561,8 12676596,6 

федеральный 
бюджет 

59105,0 61850,0 59189,0 54900,0 47347,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 21020,0 22665,0 26065,0 

 
изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

всего, 
в том числе 

10998424,0 10018656,1 9885246,6 10730336,4 11719343,2 

краевой бюджет 10939319,0 9956806,1 9810956,5 10652771,4 11645931,2 

федеральный 
бюджет 

59105,0 61850,0 53270,1 54900,0 47347,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 21020,0 22665,0 26065,0 

 
2. В разделе IX: 
2.1. в абзаце первом цифры "45458908,3" заменить цифрами "42353582,3"; 

consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C478Cq313G
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C478437055CBDq11CG


2.2. в абзаце втором цифры "45165872,3" заменить цифрами "42066465,2"; 
2.3. в абзаце третьем цифры "223286,0" заменить цифрами "217367,1"; 
2.4. таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

 
"Таблица 1 

 
(тыс. рублей) 

Год Средства бюджета 
Пермского края 

Средства 
федерального 

бюджета 

Внебюджетные 
источники 

1 2 3 4 

2014 9956806,1 61850,0 0,0 

2015 9810956,5 53270,1 21020,0 

2016 10652771,4 54900,0 22665,0 

2017 11645931,2 47347,0 26065,0 

Всего 42066465,2 217367,1 69750,0 

". 
 

3. В приложении 3: 
3.1. позицию паспорта подпрограммы "Организация и совершенствование бюджетного процесса": 

 

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы, тыс. рублей 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

всего, 
в том числе 

544244,8 195040,1 294776,7 290503,2 298336,3 

consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C478437055CBDq11DG
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C478Cq310G
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C478437055CBDq11EG
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C4784370759BDq11DG
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C478437055CB0q11EG


краевой бюджет 544244,8 195040,1 294776,7 290503,2 298336,3 

 
изложить в следующей редакции: 

 

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы, тыс. рублей 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

всего, 
в том числе 

544244,8 195040,1 189501,6 190228,1 191061,2 

краевой бюджет 544244,8 195040,1 189501,6 190228,1 191061,2 

 
3.2. строку 23 таблицы 3 раздела VII изложить в следующей редакции: 

 

23 Сумма средств, 
взысканных с казны 
Пермского края 

млн. 
рублей 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

не более 
390 млн. 

руб. 

не более 
390 млн. 

руб. 

не более 
79,7 млн. 

руб. 

не более 
79,7 
млн. 
руб. 

не более 
79,7 млн. 

руб. 

 
3.3. таблицу 4 раздела VIII изложить в следующей редакции: 

 
"Таблица 4 

 

Наименование 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы, тыс. рублей 

ГРБС РзПр ЦСР КВР 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Резервный фонд 
Правительства 

Министерство 
финансов 

840 0111 2012001 800 166000,0 100000,0 100000,0 100000,0 100000,0 

consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C4784370Fq51AG
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C478437055DB8q11EG


Пермского края Пермского края 

Исполнение 
решений судов, 
вступивших в 
законную силу, 
оплата 
государственной 
пошлины 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0113 2010012 800 369620,8 86000,00 79683,3 79683,3 79683,3 

Поощрение за 
достижение 
наилучших 
результатов в 
организации 
финансового 
менеджмента 
главных 
распорядителей 
бюджетных 
средств 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0113 2012002 100 8624,0 9040,1 9818,3 10544,8 11377,9 

Всего      544244,8 195040,1 189501,6 190228,1 191061,2 

". 
 

4. В приложении 4: 
4.1. позицию паспорта подпрограммы "Повышение финансовой устойчивости местных бюджетов": 

 

Объемы и 
источники 

финансирования 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

всего, 
в том числе: 

10238968,9 9481292,6 8862310,0 8938321,2 9269517,9 

consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C478437075CBDq115G
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C4784370552BCq114G


краевой бюджет 10179863,9 9419442,6 8803121,0 8883421,2 9222170,9 

федеральный 
бюджет 

59105,0 61850,0 59189,0 54900,0 47347,0 

 
изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и 
источники 

финансирования 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

всего, 
в том числе: 

10238968,9 9481292,6 7884314,0 8049979,1 8347300,8 

краевой бюджет 10179863,9 9419442,6 7831043,9 7995079,1 8299953,8 

федеральный 
бюджет 

59105,0 61850,0 53270,1 54900,0 47347,0 

 
4.2. таблицу 4 раздела VIII изложить в следующей редакции: 

 
"Таблица 4 

 

Наименование 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы, тыс. рублей 

ГРБС РзПр ЦСР КВР 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 1401 2026101 500 560587,8 606583,7 503544,5 619232,6 666683,4 

consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C4784370552B0q11FG


поселений из 
регионального 
фонда финансовой 
поддержки 
поселений 

Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
районов (городских 
округов) из 
регионального 
фонда финансовой 
поддержки 
муниципальных 
районов (городских 
округов) 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 1401 2026102 500 9610076,1 7821375,9 6938230,0 6925846,5 7183270,4 

Выравнивание 
экономического 
положения 
муниципальных 
районов, городских 
округов 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 1402 2026103 500 9200,0 990768,0 389269,4 450000,0 450000,0 

Дотации, связанные 
с особым режимом 
безопасного 
функционирования 
ЗАТО 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 1402 2025010 500 59105,0 61850,0 53270,1 54900,0 47347,0 

Исследования и 
работы в сфере 

Министерство 
финансов 

840 0113 2020018 200 0,0 715,0 0,0 0,0 0,0 



государственного 
управления по теме 
"Разработка 
системы 
межбюджетных 
отношений в 
Пермском крае, 
соответствующей 
нормам Бюджетного 
кодекса Российской 
Федерации" 

Пермского края 

Всего      10238968,9 9481292,6 7884314,0 8049979,1 8347300,8 

". 
 

5. В приложении 7: 
5.1. позицию паспорта подпрограммы "Обеспечение реализации государственной программы": 

 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

всего, 
в том числе 

203729,7 177812,7 168196,0 170180,7 170137,5 

краевой бюджет 203729,7 177812,7 168196,0 170180,7 170137,5 

 
изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и 
источники 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BEC973003F077727958E3C32DC0D2F6560E6D5E4q417G
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C4784370458BCq114G
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C4784370458BDq11CG


финансирования 
подпрограммы 

всего, 
в том числе 

203729,7 177812,7 166596,9 169007,5 168964,3 

краевой бюджет 203729,7 177812,7 166596,6 169007,5 168964,3 

 
5.2. таблицу 4 раздела IV изложить в следующей редакции: 

 
"Таблица 4 

 

Наименование 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы, тыс. рублей 

ГРБС РзПр ЦСР КВР 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
выполнения функций 
государственными 
органами" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 
840 0106 2050009 

100, 
200, 
800 

97804,2 112059,7 122467,4 123704,7 123675,7 

Основное 
мероприятие 
"Сопровождение, 
поддержка и развитие 
программного 
обеспечения, 
объектов ИТ-
инфраструктуры, 
автоматизации 
бюджетного 
процесса" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 
840 0113 2050013 200 98797,0 61160,0 42039,4 42562,7 42548,5 

consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C4784370458BFq11CG


Основное 
мероприятие 
"Содержание архива 
бюджета Пермского 
края, бюджета 
Пермской области и 
бюджета Коми-
Пермяцкого 
автономного округа" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 
840 0113 2052201 200 1280,1 1280,1 1280,1 1280,1 1280,1 

Основное 
мероприятие 
"Обслуживание 
лицевых счетов 
органов 
государственной 
власти Пермского 
края, государственных 
краевых учреждений" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 
840 0106 2056327 500 5848,4 2212,9 360,0 360,0 360,0 

Основное 
мероприятие "Оплата 
привлеченных 
специалистов" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 
840 0113 2050014 200 0,0 1100,0 450,0 1100,0 1100,0 

Всего      203729,7 177812,7 166596,9 169007,5 168964,3 



". 
 

6. Наименование раздела IV приложения 8 изложить в следующей редакции: 
 

"IV. Подпрограмма "Повышение бюджетной и финансовой 
грамотности населения Пермского края". 

 
7. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям. 
8. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям. 
9. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим изменениям. 

 
 
 
 
 

Приложение 1 
к изменениям, 

которые вносятся 
в государственную программу 

Пермского края 
"Управление государственными 

финансами и государственным 
долгом Пермского края", 

утвержденную Постановлением 
Правительства Пермского края 

от 3 октября 2013 г. N 1313-п 
 

"Приложение 9 
к государственной программе 

Пермского края 
"Управление государственными 

финансами и государственным 
долгом Пермского края" 

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации государственной программы Пермского края 
"Управление государственными финансами и государственным 

долгом Пермского края" за счет бюджета Пермского края 

consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C47873F01q51FG
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C4784370459B0q11AG
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C47863405q519G
consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BED77E16535A7C2E96D2363AD50F78303FBD88B34E31478169C9532C478437045CB0q114G


 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

участники 

Код бюджетной классификации Расходы, тыс. рублей 

ГРБС РзПр ЦСР КВР 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Государственная 
программа Пермского 
края "Управление 
государственными 
финансами и 
государственным 
долгом Пермского 
края" 

всего     10939319,0 9956806,1 9810956,5 10652771,4 11645931,2 

Министерство 
финансов 

Пермского края - 
ответственный 

исполнитель 

    10939319,0 9956806,1 9810276,5 10651661,4 11644681,2 

Министерство 
образования и 

науки Пермского 
края - участник 

    0,0 0,0 680,0 1110,0 1250,0 

Подпрограмма 
"Организация и 
совершенствование 
бюджетного 
процесса" 

всего     544244,8 195040,1 189501,6 190228,1 191061,2 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

    544244,8 195040,1 189501,6 190228,1 191061,2 

Основное 
мероприятие 
"Резервный фонд 
Правительства 
Пермского края" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0111 2012001 800 166000,0 100000,0 100000,0 100000,0 100000,0 

Основное Министерство 840 0113 2010012 800 369620,8 86000,0 79683,3 79683,3 79683,3 



мероприятие 
"Исполнение решений 
судов, вступивших в 
законную силу, оплата 
государственной 
пошлины" 

финансов 
Пермского края 

Основное 
мероприятие 
"Поощрение за 
достижение 
наилучших 
результатов в 
организации 
финансового 
менеджмента главных 
распорядителей 
бюджетных средств" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0113 2012002 100 8624,0 9040,1 9818,3 10544,8 11377,9 

Подпрограмма 
"Повышение 
финансовой 
устойчивости местных 
бюджетов" 

всего     10179863,9 9419442,6 7831043,9 7995079,1 8299953,8 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

    10179863,9 9419442,6 7831043,9 7995079,1 8299953,8 

Основное 
мероприятие 
"Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений из 
регионального фонда 
финансовой 
поддержки 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 1401 2026101 500 560587,8 606583,7 503544,5 619232,6 666683,4 



поселений" 

Основное 
мероприятие 
"Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
районов (городских 
округов) из 
регионального фонда 
финансовой 
поддержки 
муниципальных 
районов (городских 
округов)" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 1401 2026102 500 9610076,1 7821375,9 6938230,0 6925846,5 7183270,4 

Основное 
мероприятие 
"Выравнивание 
экономического 
положения 
муниципальных 
районов, городских 
округов" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 1402 2026103 500 9200,0 990768,0 389269,4 450000,0 450000,0 

Основное 
мероприятие 
"Исследования и 
работы в сфере 
государственного 
управления по теме 
"Разработка системы 
межбюджетных 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0113 2020018 200 0,0 715,0 0,0 0,0 0,0 



отношений в 
Пермском крае, 
соответствующей 
нормам Бюджетного 
кодекса Российской 
Федерации" 

Подпрограмма 
"Управление 
государственным 
долгом Пермского 
края" 

всего     6071,6 163390,7 1614054,1 2292406,7 2980451,9 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

    6071,6 163390,7 1614054,1 2292406,7 2980451,9 

Основное 
мероприятие 
"Обслуживание 
государственного 
долга" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 1301 2032001 700 4794,9 162151,2 1612814,6 2291167,2 2979212,4 

Основное 
мероприятие 
"Исполнение 
обязательств по 
реструктурированной 
задолженности 
Пермского края" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 1301 2032002 700 1276,7 1239,5 1239,5 1239,5 1239,5 

Подпрограмма 
"Повышение 
бюджетной и 
финансовой 
грамотности 
населения Пермского 

всего     5409,0 1120,0 9760,0 6050,0 5500,0 

Министерство 
финансов 

Пермского края - 
ответственный 

исполнитель 

    5409,0 1120,0 9080,0 4940,0 4250,0 

consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BEC973003F077727958E3C32DC0D2F6560E6D5E4q417G


края" Министерство 
образования и 

науки Пермского 
края - участник 

    0,0 0,0 680,0 1110,0 1250,0 

Основное 
мероприятие 
"Сопровождение, 
поддержка и развитие 
программного 
обеспечения, 
объектов ИТ-
инфраструктуры, 
автоматизации 
бюджетного 
процесса" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0113 2040013 200 5409,0 1120,0 3750,0 1000,0 1000,0 

Основное 
мероприятие 
"Повышение 
финансовой 
грамотности 
населения Пермского 
края" 

Министерство 
финансов 

Пермского края - 
ответственный 

исполнитель 

840 0113 2042001 200 0,0 0,0 5330,0 3940,0 3250,0 

Министерство 
образования и 

науки Пермского 
края - участник 

830 0113 2042001 200 0,0 0,0 680,0 1110,0 1250,0 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
государственной 
программы" 

всего     203729,7 177812,7 166596,9 169007,5 168964,3 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

    203729,7 177812,7 166596,9 169007,5 168964,3 

Основное Министерство 840 0106 2050009 100, 97804,2 112059,7 122467,4 123704,7 123675,7 



мероприятие 
"Обеспечение 
выполнения функций 
государственными 
органами" 

финансов 
Пермского края 

200, 
800 

Основное 
мероприятие 
"Сопровождение, 
поддержка и развитие 
программного 
обеспечения, 
объектов ИТ-
инфраструктуры, 
автоматизации 
бюджетного 
процесса" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0113 2050013 200 98797,0 61160,0 42039,4 42562,7 42548,5 

Основное 
мероприятие 
"Содержание архива 
бюджета Пермского 
края, бюджета 
Пермской области и 
бюджета Коми-
Пермяцкого 
автономного округа" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0113 2052201 200 1280,1 1280,1 1280,1 1280,1 1280,1 

Основное 
мероприятие 
"Обслуживание 
лицевых счетов 
органов 
государственной 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0106 2056327 500 5848,4 2212,9 360,0 360,0 360,0 



власти Пермского 
края, государственных 
краевых учреждений" 

Основное 
мероприятие "Оплата 
привлеченных 
специалистов" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0113 2050014 200 0,0 1100,0 450,0 1100,0 1100,0 

" 
 
 
 
 
 

Приложение 2 
к изменениям, 

которые вносятся 
в государственную программу 

Пермского края 
"Управление государственными 

финансами и государственным 
долгом Пермского края", 

утвержденную Постановлением 
Правительства Пермского края 

от 3 октября 2013 г. N 1313-п 
 

"Приложение 10 
к государственной программе 

Пермского края 
"Управление государственными 

финансами и государственным 
долгом Пермского края" 

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 



реализации государственной программы "Управление 
государственными финансами и государственным долгом 

Пермского края" за счет федерального бюджета 
 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

участники 

Код бюджетной классификации Расходы, тыс. рублей 

ГРБС РзПр ЦСР КВР 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Государственная 
программа Пермского 
края "Управление 
государственными 
финансами и 
государственным 
долгом Пермского 
края" 

всего     59105,0 61850,0 53270,1 54900,0 47347,0 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

    59105,0 61850,0 53270,1 54900,0 47347,0 

Подпрограмма 
"Повышение 
финансовой 
устойчивости местных 
бюджетов" 

всего     59105,0 61850,0 53270,1 54900,0 47347,0 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

    59105,0 61850,0 53270,1 54900,0 47347,0 

Основное 
мероприятие 
"Дотации, связанные с 
особым режимом 
безопасного 
функционирования 
ЗАТО" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 1402 2025010 513 59105,0 61850,0 53270,1 54900,0 47347,0 



" 
 
 
 
 
 

Приложение 3 
к изменениям, 

которые вносятся 
в государственную программу 

Пермского края 
"Управление государственными 

финансами и государственным 
долгом Пермского края", 

утвержденную Постановлением 
Правительства Пермского края 

от 3 октября 2013 г. N 1313-п 
 

"Приложение 12 
к государственной программе 

Пермского края 
"Управление государственными 

финансами и государственным 
долгом Пермского края" 

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации государственной программы "Управление 
государственными финансами и государственным долгом 

Пермского края" за счет всех источников 
 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы, 

Ответственный 
исполнитель, 

участники 

Код бюджетной классификации Расходы, тыс. рублей 

ГРБС РзПр ЦСР КВР 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 



основного 
мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Государственная 
программа Пермского 
края "Управление 
государственными 
финансами и 
государственным 
долгом Пермского 
края" 

всего     10998424,0 10018656,1 9885246,6 10730336,4 11719343,2 

Министерство 
финансов 

Пермского края - 
ответственный 

исполнитель 

    10939319,0 10018656,1 9884226,6 10727341,4 11717708,2 

Министерство 
образования и 

науки Пермского 
края - участник 

    0,0 0,0 1020,0 2995,0 1635,0 

Подпрограмма 
"Организация и 
совершенствование 
бюджетного 
процесса" 

всего     544244,8 195040,1 189501,6 190228,1 191061,2 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

    544244,8 195040,1 189501,6 190228,1 191061,2 

Основное 
мероприятие 
"Резервный фонд 
Правительства 
Пермского края" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0111 2012001 800 166000,0 100000,0 100000,0 100000,0 100000,0 

Основное 
мероприятие 
"Исполнение решений 
судов, вступивших в 
законную силу, оплата 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0113 2010012 800 369620,8 86000,0 79683,3 79683,3 79683,3 



государственной 
пошлины" 

Основное 
мероприятие 
"Поощрение за 
достижение 
наилучших 
результатов в 
организации 
финансового 
менеджмента главных 
распорядителей 
бюджетных средств" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0113 2012002 100 8624,0 9040,1 9818,3 10544,8 11377,9 

Подпрограмма 
"Повышение 
финансовой 
устойчивости местных 
бюджетов" 

всего     10238986,9 9481292,6 7884314,0 8049979,1 8347300,8 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

    10238986,9 9481292,6 7884314,0 8049979,1 8347300,8 

Основное 
мероприятие 
"Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений из 
регионального фонда 
финансовой 
поддержки 
поселений" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 1401 2026101 500 560587,8 606583,7 503544,5 619232,6 666683,4 

Основное 
мероприятие 

Министерство 
финансов 

840 1401 2026102 500 9610076,1 7821375,9 6938230,0 6925846,5 7183270,4 



"Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
районов (городских 
округов) из 
регионального фонда 
финансовой 
поддержки 
муниципальных 
районов (городских 
округов)" 

Пермского края 

Основное 
мероприятие 
"Выравнивание 
экономического 
положения 
муниципальных 
районов, городских 
округов" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 1402 2026103 500 9200,0 990768,0 389269,4 450000,0 450000,0 

Основное 
мероприятие 
"Исследования и 
работы в сфере 
государственного 
управления по теме 
"Разработка системы 
межбюджетных 
отношений в 
Пермском крае, 
соответствующей 
нормам Бюджетного 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0113 2020018 200 0,0 715,0 0,0 0,0 0,0 



кодекса Российской 
Федерации" 

Основное 
мероприятие 
"Дотации, связанные с 
особым режимом 
безопасного 
функционирования 
ЗАТО" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 1402 2025010 513 59105,0 61850,0 53270,1 54900,0 47347,0 

Подпрограмма 
"Управление 
государственным 
долгом Пермского 
края" 

всего     6071,6 163390,7 1614054,1 2292406,7 2980451,9 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

    6071,6 163390,7 1614054,1 2292406,7 2980451,9 

Основное 
мероприятие 
"Обслуживание 
государственного 
долга" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 1301 2032001 700 4794,9 162151,2 1612814,6 2291167,2 2979212,4 

Основное 
мероприятие 
"Исполнение 
обязательств по 
реструктурированной 
задолженности 
Пермского края" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 1301 2032002 700 1276,7 1239,5 1239,5 1239,5 1239,5 

Подпрограмма 
"Повышение 
бюджетной и 

всего     5409,0 1120,0 30780,0 28715,0 31565,0 

Министерство 
финансов 

    5409,0 1120,0 29760,0 25720,0 29930,0 

consultantplus://offline/ref=3886373B07D1A1BE96BEC973003F077727958E3C32DC0D2F6560E6D5E4q417G


финансовой 
грамотности 
населения Пермского 
края" 

Пермского края - 
ответственный 

исполнитель 

Министерство 
образования и 

науки Пермского 
края - участник 

    0,0 0,0 1020,0 2995,0 1635,0 

Основное 
мероприятие 
"Сопровождение, 
поддержка и развитие 
программного 
обеспечения, 
объектов ИТ-
инфраструктуры, 
автоматизации 
бюджетного 
процесса" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0113 2040013 200 5409,0 1120,0 3750,0 1000,0 1000,0 

Основное 
мероприятие 
"Повышение 
финансовой 
грамотности 
населения Пермского 
края" 

Министерство 
финансов 

Пермского края - 
ответственный 

исполнитель 

840 0113 2042001 200 0,0 0,0 26010,0 24720,0 28930,0 

Министерство 
образования и 

науки Пермского 
края - участник 

830 0113 2042001 200 0,0 0,0 1020,0 2995,0 1635,0 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 

всего     203729,7 177812,7 166596,9 169007,5 168964,3 

Министерство     203729,7 177812,7 166596,9 169007,5 168964,3 



государственной 
программы" 

финансов 
Пермского края 

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
выполнения функций 
государственными 
органами" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0106 2050009 100, 
200, 
800 

97804,2 112059,7 122467,4 123704,7 123675,7 

Основное 
мероприятие 
"Сопровождение, 
поддержка и развитие 
программного 
обеспечения, 
объектов ИТ-
инфраструктуры, 
автоматизации 
бюджетного 
процесса" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0113 2050013 200 98797,0 61160,0 42039,4 42562,7 42548,5 

Основное 
мероприятие 
"Содержание архива 
бюджета Пермского 
края, бюджета 
Пермской области и 
бюджета Коми-
Пермяцкого 
автономного округа" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0113 2052201 200 1280,1 1280,1 1280,1 1280,1 1280,1 

Основное 
мероприятие 

Министерство 
финансов 

840 0106 2056327 500 5848,4 2212,9 360,0 360,0 360,0 



"Обслуживание 
лицевых счетов 
органов 
государственной 
власти Пермского 
края, государственных 
краевых учреждений" 

Пермского края 

Основное 
мероприятие "Оплата 
привлеченных 
специалистов" 

Министерство 
финансов 

Пермского края 

840 0113 2050014 200 0,0 1100,0 450,0 1100,0 1100,0 

" 
 
 
 

 


